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Annotatsiya: Mazkur tezisda sport o’yinlari vositasida boshlang’ich ta’lim talabalarini 

salomatligini saqlash va sog’lom turmush tarzini shakllantirish metodikasiga doir fikr-

mulohazalar yuritiladi. 
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Kirish. 

Hozirgi vaqtda oliy pedagogik ta'lim nafaqat kasbiy faoliyatni sifatli amalga oshiradigan, balki 

talabalarni sog'lig'ini saqlash va so’glom turmush tarzini shakllantirishga tayyorlash vazifasiga 

duch kelmoqda. Bu, ayniqsa, yoshlar hayotining barcha jabhalarini tarbiyalashda, shu jumladan 

ularning sog'lom turmush tarzini shakllantirishda ishtirok etadigan boshlang'ich ta’lim 

o'qituvchilari uchun to'g'ri keladi. Jismoniy faoliyatning sog'lig'ini saqlashdagi eng muhim 

rolini hisobga olgan holda, boshlang'ich ta’lim o'qituvchisining zarur kasbiy sifati uning ushbu 

maqsadlar uchun jismoniy tarbiya vositalaridan foydalanishga tayyorligiga aylanadi. Ta'lim 

jarayoni samaradorligining muhim sharti jismoniy tarbiya va sport bilan shug'ullanadigan 

yomon odatlardan xoli sog'lom turmush tarzini olib boruvchi o'qituvchining shaxsiy 

namunasidir. Ushbu ilmiy izlanishning dolzarbligi boshlang'ich sinf o'qituvchilarini jismoniy 

tarbiya orqali bo’lajak boshlang’ich ta’lim o’qituvchilarida sog'lom turmush tarzini 

shakllantirish bo'yicha amaliy faoliyatga tayyorlash zarurati va uni amalga oshirish uchun ilmiy 

asoslangan dasturning yo'qligi o'rtasidagi ziddiyat bilan bog'liq. Jismoniy tarbiya orqali bo’lajak 

boshlang’ich ta’lim o’qituvchilarining sog'lom turmush tarzini shakllantirish uchun o'qitish 

modelini ishlab chiqish va uning samaradorligini tekshirish vazifasi qo'yildi. Tavsiya etilgan 

modelga muvofiq o'quv jarayoni quyidagi didaktik printsiplarga asoslanadi:  

- jismoniy tarbiya vositalari yordamida bo’lajak boshlang’ich ta’lim o’qituvchilarining sog'lig'ini 

saqlash va sog'lom turmush tarzini shakllantirish bo'yicha bilimlar tizimini doimiy, ilg'or 

takomillashtirish va tuzatishni ta'minlaydigan dinamizm;  

-inson salomatligini saqlash, shuningdek jismoniy tarbiya va sog'lomlashtirish tadbirlarini 

tashkil etish va amalga oshirish sohasidagi umumlashtirilgan qat'iy ilmiy nazariy bilimlarga 

tayanishni o'z ichiga olgan ilmiy;  

- talabalar olingan yangi ma'lumotlarni o'zlarining shaxsiy tajribalari va bilimlari orqali o'tkazib 

yuborishlari, faoliyat jarayonida uni yangilangan bilimlarga aylantirishlari va keyinchalik 

ularni sport o’yinlari asosida bo’lajak boshlang’ich ta’lim o’qituvchilarining sog'lom turmush 

tarzini shakllantirish uchun ishlatishlaridan iborat bo'lgan uzluksizlik;  

- talabalarda sog'lom turmush tarzini shakllantirishga tayyorlash va maqsadga samarali 

erishish jarayonida maqsad, mazmun va faoliyat o'rtasida izchil aloqani yaratishga hissa 

qo'shadigan uzluksizlik;  

- muayyan muammoni hal qilishning turli xil variantlarini tanlash va faoliyatning eng samarali 

usullaridan foydalanish imkoniyatini beradigan o'zgaruvchanlik;  
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- faoliyatning barcha yo'nalishlarini, talabalarni sog'lom turmush tarzini shakllantirishga 

tayyorlashning turli shakllari va usullarini o'z ichiga olgan ishlab chiqilayotgan modelga 

kiritilgan tizimlar va elementlardan foydalanishda namoyon bo'ladigan komplekslik, sog'lom 

turmush tarzini shakllantirishga tayyorlashda maqsadga muvofiqlik, yaxlitlik, mavjudlik va 

bilimlarning mustahkamligining didaktik tamoyillari muhim rol o'ynaydi.  

Biz ishlab chiqqan model asosida ushbu jarayonning samaradorligi uning tarkibiy qismlari 

o'zaro bog'liq va o'zaro bog'liq komponentlar bilan ta'minlanadi. Motivatsion komponent 

talabalarning sog'lig'i va sog'lom turmush tarzini tarbiyalashga bo'lgan munosabatini 

shakllantirishga qaratilgan, shuningdek, zarur nazariy bilimlar poydevorini yaratishga, sport 

o’yinlariorqali bo’lajak boshlang’ich ta’lim o’qituvchilarining sog'lom turmush tarzini 

shakllantirishning ahamiyatini tasdiqlovchi asosiy tushunchalar, g'oyalar va faktlarni 

o'zlashtirishga qaratilgan. 

Kognitiv komponent talabaning sog'lig'ini saqlashga va sport o’yinlari orqali talabalarning 

sog'lom turmush tarzini shakllantirishga nazariy tayyorligini ko'rsatadi, jismoniy tarbiya 

faoliyatining mohiyati, tuzilishi, funktsiyalari va vazifalari to'g'risida yangi bilimlarni 

rivojlantirishni ta'minlaydi va rag'batlantiradi. O'quv dasturiga asoslangan modelning tarkibiy 

qismi o'quv maqsadlari va talabalarning sog'lom turmush tarzini jismoniy tarbiya orqali 

shakllantirish uchun olingan ko'nikma va ko'nikmalarning ahamiyatini, shuningdek mustaqil 

faoliyat usullari va usullarini, ushbu faoliyatda harakat qilish qobiliyatini, uni amalga oshirish 

xususiyatlarini bilishni o'z ichiga oladi. 

Adaptiv – sport o’yinlari va sog'lomlashtirish faoliyatiga beqaror munosabat, sog'lom turmush 

tarzi haqidagi dastlabki tushunchalar, uni shakllantirishda sport o’yinlari vositalaridan 

foydalanish bo'yicha chuqur nazariy va amaliy bilim va ko'nikmalarning yo'qligi bilan 

tavsiflanadi.  

Reproduktiv - sport o’yinlari va sog'lomlashtirish faoliyatiga nisbatan barqaror munosabat, 

bolalar bilan ishlashga qiziqishning namoyon bo'lishi, standart tavsiyalardan foydalanish 

qobiliyati, sog'lom turmush tarzini shakllantirish bo'yicha harakatlar va jismoniy tarbiya 

vositalari bilan ajralib turadi.  

Xulosa. Samarali daraja talabaning sport o’yinlari asosida bo’lajak boshlang’ich ta’im 

o’qituvchilarining sog'lom turmush tarzini shakllantirish xususiyatlarini bilish istagi bilan 

tavsiflanadi. Bilimlarni o'zlashtirish jarayonida u sub'ektiv ravishda yangi ma'lumotlarni oladi 

va uni namunaviy harakatning indikativ asoslari bo'yicha mustaqil ish jarayonida, ammo yangi 

harakatlar va bilimlardan foydalangan holda o'zlashtiradi. Ijodiy daraja aniq kognitiv va 

professional xarakterga ega bo'lgan sog'lom turmush tarzini shakllantirishga yuqori 

motivatsiya, kelajakda uning zarurligi va amaliy qo'llanilishiga qat'iy ishonch, tadqiqot ishlarini 

bajarish qobiliyati, o'z faoliyatini tahlil qilish orqali o'zini o'zi tashkil etish bilan bog'liq yuqori 

aks ettirish bilan ajralib turadi. Bo'lajak o'qituvchini sog'lom turmush tarzini shakllantirish 

metodikasi dasturi uch bosqichni o'z ichiga oladi (diagnostika, shakllantirish va baholash 

samaradorligi), ularning har biri o'z maqsadlari, vazifalari, tashkil etish shakllari, ularni hal 

qilish vositalari va usullariga ega va ma'lum bir natijaga qaratilgan. 
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